Anno dominice incarnationis millesimo ducentesimo vicesimo pri­
mo, mense augusti, none indictionis, anno vero imperii domini nostri 
Frederici dei gratia serenissimi Romanorum imperatoris semper augusti 
primo, regni autem Sicilie XX°ini°, regni quoque domini Henrici filii 
eius eadem gratia gloriosissimi regis Sicilie, ducatus Apulie et principa­
tus Capue IX, feliciter amen.

+ Lucas dei gratia Cusentinus archiepiscopus subscripsi.
+ Signum manus predicti domini Riccardi imperialis Vallis Gratis 
camerarii.

IX. e) 1 aus i verb. M f) B aus C verb. M g) aus unicuique verb. M

98 Klaus Höflinger und Joachim Spiegel

+ ludicis eterni^ meditemur facta moderni, Iacob iudexh\ 
+ i)
+ Ego Benedictus Cusentie iudex, qui supra, subscripsi.
+ lordanus iudex, cum ius dictatum solus deus aspiciat.+ Signum 
manus iudicis Malgerii de Rublano.
4- Ego Lando Reginus archiepiscopus domini imperatoris familiaris 
subscripsi.
4- Ego Thomas de Matera domini imperatoris notarius.
4- Signum manus domini Iohannis de Mangono.

X.

Kaiser Friedrich untersagt allen geistlichen und weltlichen Amtsträgern in 
Kalabrien und Val di Crati, das Kloster Fiore und dessen in Kalabrien 
gelegene Tochterklöster in den von seinen Eltern und ihm selbst verliehe­
nen Privilegien zu beeinträchtigen,

(1220) Dezember 26, Neapel

Matera, Biblioteca Provinciale, Ms. 21/11 (Venusio II), fol. 32r~y (M). 
Druck: -
Regesten: Baraut, S. 249 Nr. 1; BZ 184 (zu 1220? Oktober 26, ohne Ortsan­
gabe).

Fridericus dei gratia Romanorum imperator semper augustus et rex 
Siciliae universis Calabriae et Vallis Gratis archiepiscopis, episcopis, 
comitibusa\ baronibus, capitaneis, magistris iusticiariis, iusticiariis, 
camerariis, castellanis, baiulisb) tam praesentibus quam futuris et omni­
bus hominibus civitatum, castrorum sive casalium presentes literas 
inspecturis fidelibus suis gratiam suam et bonam voluntatem. Quia tam 
legum verba quam canonum mentem in sua significatione secuntur auc­
torum et ad espositionemc) intencionis eorum iure recurritur, si super 
aliquibus edictorum articulis dubitatur, decet imperatoriam maiestatem 
sue gratiea) inter spetiale ac generale distinguere, quatenus diversa et 
diversorum meritorum subiectaa) distincte valeat sub unius principis 
equitate manere. Notum itaque fieri volumus fidelitati vestrae, nosd) 
fratri Mattheo venerabili abbati et conventui monasterii Sancti Ioannis

IX. h) eterni - iudex von Venusio nachgetragen M i) Rest der Zeile freigelassen M.
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de Flore, quod paterna imitatione atque materna spetialiter inter ceteras 
ecclesias regni nostri fovendum duximusa\ indulsisse, ne cum cetera 
multitudine idem monasterium videatur*), quam post acceptum impe­
rii diadema et ingressum regni ac solemnem curiam Capuae celebratam 
fieri iussimus sentenciae subiacere. Eapropter universitati vestre manda­
mus et auctoritate presentium sub gratie nostre pena districte precipi- 
mus, quatenus nullus vestrum idem monasterium Floris et eius in Cala­
bria sitas filias abbatias, de iis, que de felicium augustorum parentum 
nostrorum dive memorie ac nostra concessione vel confirmatione per 
privilegia possiden..*), presumat vel super eorum aliquo multo vel 
modico molestare, ut sicut communem legem privilegia privata non 
generant, sic spetiale hoc acta generalia non includant.